
          Kupní smlouva na dodávku dříví 
uzavřená podle § 2079 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb.-občanský zákoník 
 

Č. 01/Q3/2021 
  

  
I. 

Smluvní strany 
 

Prodávající:                Kupující:  
Lesní Správa Lány                     WOOD-HUNT s.r.o. 
Příspěvková organizace kanceláře Pobřežní 394/12 
Prezidenta republiky Praha 8 
Lesní 140                                                                    186 00 
Lány                                                                                 IČO 06687385 
27061                                DIČ CZ 06687385 
IČO 00000078                                  Zastoupená jednatelem           
DIČ CZ 00000078                          Karlem Pučálkou 
zastoupena  ředitelem LS                                                   Email: office@wood-hunt.cz 
Ing.Milošem Balákem 
Email: sekretariat@lslany.cz 
 
 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
Tato  smlouva obsahuje obchodní tajemství kupujícího. Kupující označuje 
za obchodní tajemství následující informace:  
- Cena v Kč/m3 v jednotlivých sortimentech 
- Množství jednotlivých sortimentů v m3 

 
Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu za podmínek, uvedených v této kupní 
smlouvě, dříví v kvalitě dle Doporučených pravidel pro měření a třídění dříví v ČR 
a případných technických podmínek odběratele (dále jen "dříví"), a převést na 
kupujícího vlastnické právo k tomuto dříví.  
  
 
 
Dodávky : 
Útvar Sortiment (číslo, název          Množství              Termín 

 
 

Celkem :    xxxx m3  1.10.2021 – 31.12.2021 
 
 
 
 

 

II. 

Technické podmínky a ceny 

 
Technická specifikace :  
 



DUB: minimální délka 2,5m s nadměrkem 2%; další délky jsou 2,50 3, 4, 5 m 
s odpovídajícím nadměrkem; vzhledem k vlastní manipulaci na lince BZ 
preferujeme celé délky (účelová manipulace délek) 

° minimální čep 25 cm b.k., maximální průměr čela 70 cm 
° nepřipouští se měkká hniloba, rozsáhlé vyhnilé suky, praskliny, souše, složená 

křivost a větší zbarvení (tj.červený dub, cér atd.)  
 
           Pokud není dohodnuto jinak, řídí se kvalitativní požadavky dle 

Doporučených pravidel pro měření a třídění dříví v České republice. 
 
 
Ceník č. 1 DUB: 
 
A čep 40cm +            xxxx kč/m3 
B čep 30 -34cm        xxxx kč/m3 
B čep 35cm +            xxxx kč/m3 
C čep 25 - 29cm       xxxx kč/m3 
C čep 30cm +            xxxx kč/m3 
C čep 40 cm +           xxxx kč/m3 
D čep 25 - 30 cm      xxxx kč/m3 
D čep 30cm +            xxxx kč/m3 
 
 

 Ceník č.2 

 

Modřín       
Rakousko ABC OM 5-12m CX KH 
1b xxxx xxxx xxxx 
2a xxxx xxxx xxxx 
2b xxxx xxxx xxxx 
3a xxxx xxxx xxxx 
3b xxxx xxxx xxxx 
4a xxxx xxxx xxxx 
4b xxxx xxxx xxxx 
5a+ xxxx xxxx xxxx 

Délky 4m srážka xxxx Kč/m3 
Vláknina xxxx Kč, Braun xxxx Kč 
 
 
 
   

Uvedené ceny jsou bez DPH, dodací parita sklad dodavatele. 

 
 

III. 
 

Kupní cena a platební podmínky 
 

1) Kupující se zavazuje dříví od prodávajícího odebrat a zaplatit mu dohodnutou 
kupní cenu,specifikovanou v čl. II. této smlouvy. K ceně bude připočítávána daň 



z přidané hodnoty ve výši odpovídající zákonné úpravě v době uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

2) Úhrada kupní ceny bude realizována:  
ve lhůtě splatnosti daňových dokladů vystavených za jednotlivé dodávky dříví.      
Lhůta splatnosti činí 30 dní ode dne vystavení faktury.  

3) Po odebrání zboží bude vystaven řádný daňový doklad. 
4) Součástí každé faktury bude kopie dodacího listu potvrzeného kupujícím. 
 

Dodací podmínky 
 

Smluvní strany se dohodly na následujících dodacích podmínkách: 
  

1. Platnost smlouvy a doba plnění : 4.Q.2021 
2. Datum uskutečnění zdanitelného plnění: datum převzetí dříví 
3. Doprava dříví  : LKW – hradí odběratel 
4. Přejímka dříví (způsob a místo) :   Osobní přejímka odběratele nebo protokol o 
    elektronickém měření dříví, bude zaslán do 21 dnů ode dne nakládky 

  
IV. 

 
Přechod vlastnictví  

 
Kupující nabývá vlastnické právo k dodanému dříví jeho převzetím a zaplacením kupní 
ceny. Převzetí dodávky potvrdí kupující podpisem dodacího listu. 
  

V. 
Smluvní pokuta  

  
V případě, že bude kupující v prodlení s platbou za dodávky dříví, zaplatí prodávajícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý den prodlení. Zaplacením 
smluvní pokuty kupujícím není dotčeno právo prodávajícího na náhradu jiné škody 
způsobené jeho činností. 

   
VI. 

Odpovědnost za vady a reklamace 
  
Prodávající odpovídá za vady dodaného dříví dle § 420 - 442 obchodního zákoníku. 

  
VII. 

Ostatní ujednání 
  

1) Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, specifikovanou v čl. IV., odst. 1. této 
smlouvy. 

2) Prodávající se výslovně zavazuje, že dříví dodávané na základě této smlouvy, bude 
vytěženo a získáno výhradně na území České republiky, a to v souladu s platnými 
právními předpisy. 

3) Prodávající prohlašuje, že má neomezené právo s dodávaným dřívím disponovat, a 
že dříví nemá právní vady, zejména, že není zatíženo právy třetích osob. 

4) Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k tomu, aby veškeré spory 
z této smlouvy byly řešeny smírným jednáním. Nedojde-li k dohodě, je kterákoliv 
ze smluvních stran oprávněna podat návrh na řešení sporu u příslušného soudu 
v ČR. 

5) Právní vztahy ve věcech, založených touto smlouvou a jejími dodatky, se řídí 
právním řádem ČR. 

6) Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nich každá strana obdrží po 1 
vyhotovení. 

7) Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky. 



 
8)  Strany potvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že vyjadřuje jejich 

pravou a skutečnou vůli. 
      9) Prodávající výslovně prohlašuje, že dřevní surovina , která je předmětem této           
           smlouvy nepochází z kontroverzního zdroje, tedy nepochází z nelegální těžby, 
           jako např. z těžby v lesních oblastech s těžbou přísně zakázanou zákonem, nebo 
           kde je plánován zákonný zákaz těžby ( Směrnice CFCS 2002:2013 a její novely) 
 
  
 
 
V Praze dne 1.10.2021 
 
 
   
  
        
       Prodávající                                                                      Kupující  
 
        LS Lány                                                                           WOOD-HUNT s.r.o. 
                                
                                                                                                               
     
                                                                                          


